

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain sekä taiteen perusopetuksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnon antajat puoltavat, että muutettaessa lakia taiteen perusopetuksesta, oppilaitoksilla on mahdollisuus tallentaa suoritustietoja Koski-tietovarantoon. Oppilaitosten vapaaehtoisuutta suoritusten viemisessä Koski-tietovarantoon kannatetaan, erityisesti muutoksen alkuvaiheessa oppilaitosten vaihtelevien tietojärjestelmä- ja osaamisresurssien vuoksi. Suoritustietojen tallentamisen Koski-tietovarantoon tulisi perustua oppilaan suostumukseen, sillä lausunnon antajat ovat yhtä mieltä hallituksen esityksen kanssa riskistä, jossa oppilas voi jättää kokonaan osallistumatta opintoihin, jos tietojen tallentaminen on pakollista.

Lausunnon antajat pitävät taiteen perusopetuksesta annetun lain muuttamisessa tärkeänä, että Koski-tietovarantoon tallennettavien opintojen laajuus on vertailtavuuden vuoksi opintopisteinä. Vertailtavuuden lisäämiseksi opetuksen ja itsenäisen työskentelyn tuntien muuttamisesta opintopisteiksi tulisi olla selkeät, yhtenäiset ohjeet kaikille taiteen perusopetuksen taiteenaloille.

Resurssikysymysten vuoksi ja tarpeellisuutta arvioiden, lausunnon antavat oppilaitokset toivovat, että Koski-tietovarantoon vietävät suoritustiedot taiteen perusopetuksen osalta ovat laajemmista kokonaisuuksista, kuten laajan oppimäärän osalta perusopinnoista 800 t ja koko oppimäärästä 1 300 t. Kannatusta ei saa, että suoritustiedot viedään Koski-tietovarantoon pienissä osissa esimerkiksi opintokokonaisuus kerrallaan.

Lausunnon antaneet oppilaitokset puoltavat, että Koski-tietovarantoon tallennettuja tietoja ei käytetä taiteen perusopetuksen oppilaitosmuotojen valtiosuukien laskemiseen vaan siinä käytetään muita perusteita kuin oppimäärän suorittavien lukumäärää. Teknisen rajapintojen käyttöönotto, koulutustarpeet ja suoritustietojen vieminen tietovarantoon aiheuttavat oppilaitoksille kustannuksia, joten on kannatettavaa, että lisäkustannukset tulevat huomioiduksi valtiosuuslaskennassa.

Tampereella 22.2.22

Pirkanmaan musiikkiopisto

Sorin Sirkus

Suomen Teatteriopisto

Tampereen konservatorio

Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä